
________________________________________________________________________________ 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 
 REPUBLIKA HRVATSKA  

 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

 ŽUPAN  

         

KLASA:  250-04/23-01/02 

URBROJ: 2103-14/2-23-1 

Bjelovar, 28.06.2023. 

 

 

 

 

 ŽUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

 BJELOVARSKO-BILOGORSKE ŽUPANIJE 

   

 

 

 

 

Predmet:  Izvješće o radu županijskog vatrogasnog zapovjednika i radu  

                  vatrogasnog zapovjedništva u 2022. godini   

- zaključak – 

-  
 

 

 Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“, broj 22/09, 1/13, 

7/13, 1/18, 2/20, 5/20 i 1/21), župan Bjelovarsko-bilogorske županije, razmatrao je Izvješće o radu županijskog 

vatrogasnog zapovjednika i radu vatrogasnog zapovjedništva u 2022. godini i donio sljedeći  

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

 Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu županijskog vatrogasnog zapovjednika 

i radu vatrogasnog zapovjedništva u 2022. godini i upućuje se Županijskoj skupštini Bjelovarsko-bilogorske 

županije na raspravu i donošenje. Obrazloženje predmetnog zaključka na sjednici Županijske skupštine dat 

će županijski vatrogasni zapovjednik Josip Heger.    

  

 

 

 ŽUPAN 

 Marko Marušić, dipl. oec.  

 

 

 

+*xfs*pvs*lsu*cvA*xBj*uCi*sli*xBj*uaj*cga*pBk*- 
+*yqw*jqj*Ejq*yfb*yni*krn*ziv*yDe*tBv*jus*zew*- 
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*rwh*uzB*Dtn*bca*gBb*zfE*- 
+*ftw*EFA*vqg*mCs*Egs*swl*Drc*stg*pvs*sxc*onA*- 
+*ftA*sfc*vnt*jgz*yCn*hyE*fxk*slo*vrm*Dxb*uws*- 
+*xjq*Bfs*agj*isi*Bvi*Csz*kuy*mdy*hAw*Asr*uzq*- 
 

 



________________________________________________________________________________ 
Bjelovarsko-bilogorska županija, Dr. Ante Starčevića 8, Bjelovar, www.bbz.hr 

 

 
 REPUBLIKA HRVATSKA  

 BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 

 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

         

 

KLASA:  250-04/23-01/02 

URBROJ: 2103-14/02-23-2 

Bjelovar, 29.06.2023. 

 

 

 Prijedlog  

 

 

 

 Na temelju članka 17. Statuta Bjelovarsko-bilogorske županije („Županijski glasnik“, broj 

22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20 i 1/21), Županijska skupština Bjelovarsko-bilogorske županije na ___ 

sjednici, održanoj ____________ 2023. godine donijela je  

 

 

 

ZAKLJUČAK  

o prihvaćanju Izvješća o radu županijskog vatrogasnog zapovjednika i radu vatrogasnog 

zapovjedništva u 2022. godini 

 

 

 

I 

 Prihvaća se Izvješće o radu županijskog vatrogasnog zapovjednika i radu vatrogasnog 

zapovjedništva u 2022. godini.  

 

 

 

II 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Županijskom glasniku“.  

 

 

 

 

 

 PREDSJEDNIK  

 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 Slavko Došen v.r.  
 

+*xfs*pvs*lsu*cvA*xBj*uCi*sli*xBj*uaj*cga*pBk*- 
+*yqw*jqj*Ejq*yfb*yni*krn*ziv*yDe*qbo*jus*zew*- 
+*eDs*lyd*lyd*lyd*lyd*yrE*sfx*szf*pny*FAy*zfE*- 
+*ftw*wwf*dAk*rgk*qCk*koD*oCa*trj*Drn*xtr*onA*- 
+*ftA*cbo*wEl*wcm*wFc*uaC*ikz*zgn*Dbt*Anu*uws*- 
+*xjq*Chy*cty*xjC*rma*ccj*lyF*Bvi*ors*xjc*uzq*- 
 

 



     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZVJEŠĆE O RADU  

ŽUPANIJSKOG VATROGASNOG  

ZAPOVJEDNIKA  

I RADU VATROGASNOG  

ZAPOVJEDNIŠTVA ZA 2022. GODINU 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U Bjelovaru, 31.05.2023. 



 

 

1. IZVJEŠĆE O RADU ŽUPANIJSKOG VATROGASNOG 

ZAPOVJEDNIKA I RADU VATROGASNOG ZAPOVJEDNIŠTVA ZA 

2022. GODINU 

 

1.1. UVOD 

 

Početak 2022. godine je još uvijek obilježen aktivnostima glede sprečavanja širenja Covida i 

to na način da je županijska vatrogasna zajednica učestvovala u prijevozu i dobavi antigenskih 

testova kao i  zaštitnog materijala. 

 

Izvješće o radu je podijeljeno  u nekoliko  poglavlja. Osim uvodnog dijela, sadrži pregled i 

podatke o radu županijske zajednice, podatke o radu vatrogasnih zajednica i dobrovoljnih 

vatrogasnih društava,  podatke o intervencijama,  financiranju, realiziranim projektima,  te 

pregledu rada radnih tijela VZ BBŽ-e.  

Vatrogasne zajednice kroz sustav organiziranja imaju za cilj:  

❖ organizaciju preventivne zaštite od požara,  

❖ provođenje operativnih zadaća proizašlih iz planova i programa,  

❖ pružanje stručno-tehničke pomoći svojim članicama, 

❖ provođenje opće društvenih aktivnosti na području djelovanja članica.  

 

Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-bilogorske  županije navedene je aktivnosti provodila 

direktno putem Ureda Zajednice, putem svojih članova tijela Zajednice ili putem članica 

Zajednice na slijedeće načine:  

      

     ❖ operativno, organizirajući postrojbe na sudjelovanju gašenja požara izvan područja     

          djelovanja (dislokacija na priobalje), a unutar svog područja pomažući vatrogasne  

          postrojbe u vođenju vatrogasnih intervencija,  

    ❖  pružanjem pomoći pri nabavi vatrogasne opreme / vatrogasnih vozila,      

    ❖  poticanjem informativno-promidžbene djelatnosti (letak za djecu, informiranje članica  

        putem web stranice) 

     

Županijska zajednica je značajan čimbenik u izgradnji hrvatskog vatrogastva, od pružanja 

direktne financijske potpore svojim članicama u nabavi vatrogasne opreme, osposobljavanju 

vatrogasaca, organizacijom vatrogasnih vježbi i vatrogasnih natjecanja do financiranja 

usvojenih programa. Posebna pažnja unutar naše vatrogasne zajednice pridaje se djeci i 

mladima raznim aktivnostima, a sve u svrhu promoviranja vatrogasne djelatnosti i želje da 

generacijama koje tek dolaze prenesemo sva naša znanja i usadimo ljubav prema vatrogastvu.  

 

1.2. ČLANICE  ZAJEDNICE I STRUKTURA ČLANSTVA 

Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-bilogorske županije, u daljnjem tekstu Zajednica, 

dobrovoljna je stručna, humanitarna i nestranačka udruga od interesa za Republiku Hrvatsku u 

području zaštite od požara i vatrogastva. Zajednica je osnovana s ciljem unapređivanja, 

organiziranja i djelovanja dobrovoljnog i profesionalnog vatrogastva i vatrogasnih postrojbi, 

te promicanja interesa udruga dobrovoljnih vatrogasaca i vatrogasnih postrojbi na području 

Bjelovarsko – bilogorske županije.  



 

 

Vatrogasna zajednica županije Bjelovarsko-bilogorske, kao krovna organizacija u županiji 

osnovana je i djeluje  temeljem Zakona o vatrogastvu , Zakona o zaštiti od požara  i  Zakona o 

udrugama. 

Na području Bjelovarsko-bilogorske županije za organiziranost, osposobljenost i 

intervencijsku spremnost odgovoran je prema članku 19. stavak 9. Zakona o vatrogastvu NN 

125/19. županijski vatrogasni zapovjednik koji je uposlenik Vatrogasne zajednice županije. 

Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-bilogorske županije organizacija je vatrogasnih zajednica 

gradova, općina i samostalnih Dobrovoljnih vatrogasnih društava udruženih u Zajednicu 

temeljem Zakona o vatrogastvu i Zakona o udrugama. 

Vatrogasna zajednica županije objedinjuje, usmjerava i koordinira rad svojih članica. 

 

 

 

1.2.1.Članice Zajednice 

 

Tablica br. 1.: Članice Vatrogasne zajednice Bjelovarsko-bilogorske županije  

 

 

5 VATROGASNIH ZAJEDNICA GRADOVA 

 

BJELOVAR 

ČAZMA 

DARUVAR 

GAREŠNICA 

GRUBIŠNO POLJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 VATROGASNIH ZAJEDNICA OPĆINA 

BEREK 

DEŽANOVAC 

ĐULOVAC 

HERCEGOVAC 

IVANSKA 

KAPELA 

KONČANICA 

NOVA RAČA 

ROVIŠĆE 

SIRAČ 

ŠANDROVAC 

ŠTEFANJE 

VELIKA PISANICA 

VELIKA TRNOVITICA 

VELIKI GRĐEVAC 

VELIKO TROJSTVO 

1 DOBROVOLJNO VATROGASNO DRUŠTVO ZRINSKI TOPOLOVAC 

 

 

U Vatrogasnu zajednicu županije su  udružene 5 gradskih i 16 općinskih zajednica te 1 DVD 

direktno.  

 

 



 

 

U cilju bolje i brze komunikacije, zajednice su osnovale koordinacije: 

 

KOORDINACIJE VATROGASNE ZAJEDNICE / DVD 

 

BJELOVAR 

Bjelovar 

Kapela 

Rovišće 

DVD Zrinski Topolovac 

ČAZMA Čazma 

Štefanje 

Ivanska 

 

 

DARUVAR 

Daruvar 

Dežanovac 

Đulovac, 

Končanica 

Sirač 

 

GAREŠNICA 

Garešnica 

Berek 

Hercegovac 

Velika Trnovitica 

GRUBIŠNO POLJE Grubišno Polje 

Veliki Grđevac 

 

 

BILOGORA 

Nova Rača 

Šandrovac 

Velika Pisanica 

Veliko Trojstvo 

 

Na području Bjelovarsko-bilogorske županije djeluje ukupno: 160 vatrogasnih organizacija 

❖ 132 Dobrovoljna vatrogasna društva teritorijalnih, 

❖ 5 Javnih vatrogasnih postrojbi – Bjelovar, Čazma, Daruvar, Garešnica i Grubišno 

Polje, 

❖ 1 Profesionalna vatrogasna postrojba u gospodarstvu, 

❖ 21 vatrogasnih zajednica općina i gradova, 

❖ 1 vatrogasna zajednica Bjelovarsko-bilogorske županije 

 

Tablica br. 2.: Zaposleni u vatrogasnoj organizaciji na području Bjelovarsko-bilogorske žup. 
VATROGASNA ORGANIZACIJA PROFESIONALNI 

VATROGASCI 

ADMINISTRACIJA/OSTALO 

OSOBLJE 

Vatrogasna zajednica 

županije 

1 1 

JVP grada Bjelovara 36 4 

JVP grada Daruvara 27 1 

JVP grada Garešnice 20 1 

JVP grada Čazme 16 1 

JVP Grubišno Polje 14 - 

UKUPNO: 114 7 



 

 

Podaci iz „Vatroneta“ 

1.2.2. Struktura članstva zajednice 

 

Tablica br. 3.:Pregled po vrsti članstva (podaci iz Vatroneta) 

 

 

           VZG/VZO 

P
O

M
L

A
D

A
K

 

M
L

A
D

E
Ž

 

P
V

P
 

S
L

U
Ž

B
E

N
. 

IZ
V

R
Š

N
I 

Č
L

A
N

 

O
P

E
R

A
T

IV
N

I 

Č
L

A
N

 

O
S

T
A

L
I 

P
O

Č
A

S
N

I 

P
O

M
A

Ž
U

Ć
I 

P
R

IČ
U

V
N

I 

P
V

P
 

V
E

T
E

R
A

N
I 

U
K

U
P

N
O

 

Đulovac 39 12  31 26 29 1 0 0  3 141 

Hercegovac 9 5  77 32 24 4 12 2  2 167 

Ivanska 1 3  102 36 80 3 8 4  9 246 

Kapela 26 11  260 90 51 10 32 8  26 520 

Končanica 9 3  73 28 21 1 5 1  8 149 

Nova Rača 13 18  64 94 68 3 15 7  24 310 

Rovišće 0 16  121 1 115 2 10 9  9 285 

Sirač 42 25  12 39 29 0 0 15  0 162 

Šandrovac 1 6  21 33 86 0 1 0  12 170 

Štefanje 25 35  95 32 70 1 46 16  16 339 

Veliko Trojstvo 29 36  17 37 135 3 22 3  9 292 

Velika Pisanica 2 19  60 47 14 3 17 13  0 183 

Velika Trnovitica 0 4  65 15 37 3 0 0  2 127 

Veliki Grđevac 2 17  65 76 72 1 14 1  7 255 

Bjelovar 180 112 4 258 155 377 4 79 56 44 38 1348 

Čazma 123 58 1 119 112 242 19 51 24 16 11 788 

Daruvar 16 54  110 65 230 15 12 37 26 8 573 

Garešnica 5 36 1 254 136 53 2 18 58 19 23 617 

Grubišno Polje 0 18  147 44 229 5 22 1 14 9 492 

Berek 9 9  59 22 19 0 1 0  2 121 

Dežanovac 

 

0 0  46 11 21 0 1 2  1 82 

Zrinski 

Topolovac 

3   10 20 11  1 1  0 46 

Severin  0 3  8 25 14  11 1  4 66 

UKUPNO 538 500 6 2056 1131 2027 80 378 259 119 223 7479 

 



 

 

 

 

Tablica br. 4.Pregled članstva po zvanjima VZŽ Bjelovarsko-bilogorske (podaci iz Vatroneta 

) 
 

 

VZG/VZO 

M
L

A
D

E
Ž

 

 V
A

T
R

O
G

A
S

C
I 

V
A

T
R

O
G

A
S

C
I 

I 
K

L
A

S
E

 

D
O

Č
A

S
N

IK
 

D
O

Č
A

S
N

IK
 

I 
K

L
A

S
E

 

Č
A

S
N

IK
 

Č
A

S
N

IK
 

I 

K
L

A
S

E
 

V
IŠ

I 

V
A

T
R

O
G

A
S

N
I 

Č
A

S
N

IK
 

V
IŠ

I 

V
A

T
R

O
G

. 

Č
A

S
N

IK
 

I 

K
L

A
S

E
 

P
O

Č
A

S
N

I 

V
A

T
R

O
G

A
S

N
I 

Č
A

S
N

IK
 

P
O

Č
A

S
N

I 

V
IŠ

I 

V
A

T
R

O
G

A
S

N
I 

Č
A

S
N

IK
 

Đulovac  17 39 0 0 6 1 0 0 0 0 

Hercegovac  50 17 13 13 1 0 1 1 1 0 

Ivanska  50 8 9 2 9 3 2 0 0 0 

Kapela  143 81 29 23 14 0 1 0 12 1 

Končanica  48 26 0 1 6 0 0 0 2 0 

Nova Rača 5 99 35 29 11 4 1 0 0 0 0 

Rovišće  41 0 25 0 8 0 0 0 0 1 

Sirač  36 19 3 7 5 3 1 0 0 0 

Šandrovac 2 35 12 31 13 3 1 1 0 0 1 

Štefanje  21 26 20 10 13 6 0 0 0 0 

V. Trojstvo  27 15 17 10 5 1 1 0 0 0 

V. Pisanica 9 39 21 19 23 7 1 0 0 0 2 

V. Trnovitica  45 17 10 0 4 0 0 0 0 0 

V. Grđevac 1 35 31 8 23 7 1 0 0 1 0 

Bjelovar 82 232 128 39 27 56 14 4 2 3 5 

Čazma 3 103 87 27 39 14 7 3 0 2 0 

Daruvar  89 90 14 22 53 6 8 1 0 4 

Garešnica 5 151 86 52 46 32 7 1 0 2 2 

G. Polje   52 58 3 20 13 5 1 0 2 1 

Berek 11 21 0 2 0 1 0 0 0 0 0 

Dežanovac   11 34 0 0 4 0 0 0 0 0 

Severin  12 1 2 5 5  1    

Z. Topolovac  11 0 5        

UKUPNO: 118 1368 831 357 295 270 57 24 4 25 17 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1.3. ZAPOVJEDNIŠTVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stalna radna tijela Zapovjedništva su: Operativno tehnički stožer, Savjet vatrogasne 

mladeži i Odbor za natjecanje.  

 

Operativno tehnički stožer broji 7 članova koje imenuje zapovjedništvo, a čine ga županijski 

vatrogasni zapovjednik te zapovjednici koordinacija.  

 

Red.br: IME I PREZIME KOORDINACIJA 

01. Josip Heger ŽUPANIJSKI ZAPOVJEDNIK 

02. Davor Đalog BJELOVAR 

03. Zdenko Brandejs DARUVAR 

04. Tomislav Kunješić GAREŠNICA 

05. Tihomir Brnjanec ČAZMA 

06. Vitomir Pintarić 

 

GRUBIŠNO POLJE 

07. Ivan Trstenjak BILOGORA 

 

ZAPOVJEDNIŠTVO 

SAVJET 

VATROGASNE 

MLADEŽI 

OPERATIVNO 

TEHNIČKI STOŽER 

ODBOR ZA 

NATJECANJE 



 

 

 

Zapovjedništvo je stručno tehničko tijelo zajednice kojeg čine ga zapovjednici vatrogasnih 

zajednica gradova i općina i županijski vatrogasni zapovjednik. 

Br. IME I PREZIME VATROGASNA ZAJEDNICA 

1. Josip Heger VZ BBŽ 

2. Davor Đalog BJELOVAR 

3. Tihomir Brnjanec ČAZMA 

4. Zdenko Brandejs DARUVAR 

5. Tomislav Kunješić GAREŠNICA 

6. Vitomir Pintarić GRUBIŠNO POLJE 

7. Stevo Šantalab BEREK 

8. Dino  Rezler DEŽANOVAC 

9. Božidar Nikolić ĐULOVAC 

10. Stjepan Anžlovar HERCEGOVAC 

11. Mladen Mustač IVANSKA 

12. Vedran Zrinščak KAPELA 

13. Josip Finek KONČANICA 

14. Dražen Bengez NOVA RAČA 

15. Goran Vinković ROVIŠĆE 

16. Marijan Supan SIRAČ 

17. Goran Zdelar ŠANDROVAC 

18. Igor Novaković ŠTEFANJE 

19. Elemir Bereš V. PISANICA 

20. Dražen Melec V. TRNOVITICA 

21. Josip Benić V. GRĐEVAC 

22. Ivan Trstenjak V. TROJSTVO 

23. Đuro Smrček Z. TOPOLOVAC 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Izvršni odbor  broji 9 članova: 6 predstavnika iz koordinacija, predsjednik i tajnik Zajednice 

te županijski vatrogasni zapovjednik. 

 

Red.br: IME I PREZIME KOORDINACIJA 

01. Marko Štefović Čazma 

02. Darko Despot Bjelovar 

03. Josip Hamp Daruvar 

04. Đuro Petrić Garešnica 

05. Mario Vinković Bilogora 

06. Darko Krmela Grubišno Polje 

07. Silvestar Štefović Predsjednik VZ BBŽ 

08. Josip Heger Županijski zapovjednik 

09. Nevenka Martinović Tajnik VZ BBŽ 

 

Savjet vatrogasne mladeži broji 7 članova koje verificira zapovjedništvao, a čine ga po jedan 

predstavnik voditelja vatrogasne mladeži iz Koordinacija i županijski vatrogasni zapovjednik. 

Red.br. IME I PREZIME KOORDINACIJA 

01. Leo Valentić ČAZMA 

02. Petra Hladik GAREŠNICA    

03. Marijan Supan - predsjednik DARUVAR 

04. Stevo Sedlar – zamjenik 

predsjednika 

BJELOVAR 

05. Marko Vodopija GRUBIŠNO POLJE 

06. Dubravko Pretković BILOGORA 

07. Josip Heger              županijski zapovjednik 

 

 

Odbor za natjecanje čine svi licencirani vatrogasni suci iz naše Zajednice 

SUCI ZA ODRASLE  I MLADEŽ SUCI ZA MLADEŽ  

Br: IME I PREZIME VZG/VZO Br: IME I PREZIME VZG/VZO 

1. Mladen Uršan Daruvar 01. Marijan Mužar Bjelovar 

2. Dražen Majurec Štefanje 02. Stella Tomičić Garešnica 

3. Damir Malina Daruvar 03. Marko Štefović Štefanje 

4. Milenko Škopac Čazma 04. Dario Dolački Štefanje 

5. Stevo Sedlar Bjelovar 05. Dominik Vanjek G. Polje 

6. Dragica Mišić Bjelovar 06. Mihael Kralj 

Bistrički 

G. Polje 

7. Ivan Rukavina Bjelovar 07. Filip Božić Čazma 

8. Zdenko Brandejs Daruvar 08. Matej Albert Bjelovar 

9. Marina Đuran 

Ferenčak 

Ivanska 09.  Mateja Bogović Bjelovar 



 

 

10. Petra Hladik Garešnica    

11. Josip Heger VZ BBŽ SUCI ZA ODRASLE 

12. Anja Seliž  Bjelovar 01. Vitomir Pintarić G. Polje 

13. Darko Despot  Bjelovar    

14. Matija Sukreški  Bjelovar    

15. Ivica Šajtar  Bjelovar    

16. Tomislav Sušilović  Bjelovar    

17. Željka Vlajnić  Bjelovar    

18. Silvestar Štefović  Štefanje    

19. Igor Novaković  Štefanje    

20. Mihael Benčak  V. Trojstvo    

 

 

Pregled vatrogasnih sudaca po vatrogasnim zajednicama 

VATROGASNA ZAJEDNICA SUCI ODRASLI I MLADEŽ MLADEŽ ODRASLI 

BJELOVAR 9 3  

DARUVAR 3   

ŠTEFANJE 3 2  

GAREŠNICA 1 1  

ČAZMA 1 1  

IVANSKA 1   

GRUBIŠNO POLJE  2 1 

VELIKO TROJSTVO 1   

VZ BBŽ 1   

UKUPNO 20 9 1 

 

 

Održane sjednice tijela  tijekom 2022.god. 

TIJELA BROJ 

SJEDNICA 

MJESTO 

ODRŽAVANJA 

DATUM 

ODRŽAVANJA 

 

Zapovjedništvo 

 

2 

Sirač 

Veliki Grđevac 

7. ožujka 

14. listopad 

 

Operativno tehnički Stožer 

 

3 

Čazma  

Bjelovar 

Daruvar 

28. veljače 

28. rujna 

4. studeni 

 

Savjet vatrogasne mladeži 

 

2 

Bjelovar 

Štefanje 

11. ožujka 

20. srpnja 

 

Tijek sjednica se snima te se vodi zapisnik koji se usvaja na narednoj sjednici. 

Pozivi za sve sjednice idu elektroničkom poštom  na osobne adrese ili  općine jer je taj način 

komuniciranja brži i jeftiniji. 

 



 

 

 

 

 

 

1.3.1. Sjednice tijela  Zajednice 

 

Zapovjedništvo 

 

Prva sjednica Zapovjedništva je održana zajedno sa sjednicom predsjedništva 7. ožujka na 

kojoj su potvrđeni članovi Savjeta vatrogasne mladeži, sukladno Statutu. 

 

11. listopada je održana druga sjednica zapovjedništva na kojoj su doneseni prijedlozi odluka 

prema predsjedništvu: o naknadi zamjenicima županijskog vatrogasnog zapovjednika 

1.000,00 kn (132,72 eru) neto počevši od imenovanja na dužnost, otvaranju natječaja za 

domaćina županijskog vatrogasnog natjecanja i susreta djece i mladeži, o sufinanciranju 

nabave vatrogasne opreme za mladež u iznosu  25% od iznosa priloženog računa, a najviše do 

iznosa od 6.000,00 kn (796,34 eura), o nagrađivanju ekipa vatrogasne mladeži koje će 

sudjelovati na županijskom vatrogasnom natjecanju sa iznosom od 2.000,00 kn (265,44 eur) 

koja će učestvovati na županijskom natjecanju u vježbi sa preprekama, o naknadi vatrogasnim 

sucima u iznosu od 30 eura, a kontrolorima natjecanja 40 eura, o refundaciji troškova 

intervencije za angažirane vatrogasne snage za vrijeme sanacije uslijed olujnog nevremena u 

iznosu do 17,00 kn (2,26 eura) po satu neto, o nabavci potrebne opreme i instaliranje 

repetitora na lokaciji Dišnik, o postupcima prilikom osposobljavanja i usavršavanja 

vatrogasnih kadrova. 

 

 

 Operativno tehnički stožer 

 

Prva sjednica OTS-a je održana 28. veljače na kojoj je raspravljano o: Programu aktivnosti u 

provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za RH u 2022. godini, prijedlogu 

izmjene i dopune Statuta VZ BBŽ,  Operativnom planu za provođenje, vođenje i izvršenje 

vatrogasnih intervencija  na području BBŽ i donošenje zaključka za poboljšanje plana, o 

ispitima za vatrogasne suce, o održavanju osposobljavanja za zvanje vatrogasni časnik, 

osposobljavanju vatrogasaca za protupožarne aktivnosti potpomognute helikopterom, 

ustrojavanju županijskog vatrogasnog operativnog centra, o  nadogradnji zapovjednog vozila, 

o državnom natjecanju vatrogasne mladeži i županijskom vatrogasnom natjecanju.                              

 

28. rujna  je održana druga sjednica na kojoj je županijski zapovjednik izvijestio o kriznoj 

situacija vezanoj za olujno nevrijeme 15.09.2022. u BBŽ-i (angažirane snage potrebe za 

neophodnu opremu, refundacija troškova intervencije (ZOV-u Članak 94.) na sjednici je 

županijski zapovjednik dao informaciju o: protupožarnoj sezoni 2022. g.,  obvezi unosa 

podataka i ažuriranje VATRO-neta, izvršenoj edukaciji na simulatoru za šumske požare u 

Francuskoj, osposobljavanju sa hidrauličkim i pneumatskim alatima, osposobljavanju vozača, 

ispitima i daljnjem osposobljavanju za vatrogasne suce, planu osposobljavanja za zvanje 

vatrogasni časnik, osposobljavanju vatrogasaca za specijalnost vezist, osposobljavanju 

vatrogasaca – modul 3 i modul 5, osposobljavanju zapovjednika i predsjednika, ustrojavanju 

županijskog vatrogasnog operativnog centra, državnom natjecanju vatrogasne mladeži u 2023. 

g. Na istoj sjednici su doneseni prijedlozi odluka o isplati naknade zamjenicima zapovjednika, 

izvršenom servisu na sustavu veze BBŽ. Županijski zapovjednik je upoznao nazočne o 



 

 

zaključcima odbora savjeta vatrogasne mladeži te o održavanju radionica za vatrogasca sa 

posebnim ovlastima i odgovornostima. 

 

Na trećoj sjednici OTS-a održanoj 4. studenog, županijski zapovjednik je izvijestio nazočne o: 

izvršenom osposobljavanju za vatrogasne suce, sustavu veze, osposobljavanju vatrogasaca 

modul 3 i modul 5 u okviru EU projekta HVZ za razvoj informatičkih rješenja u vatrogastvu 

eHVZ, financijskom iznosu zahtjeva postrojbi prema BBŽ vezano za olujno nevrijeme, 

osposobljavanju za spašavanje iz dubina i visina (Državna vatrogasna škola), osposobljavanju 

vatrogasaca za gašenje plamenih udara (Državna vatrogasna škola), programu 

osposobljavanja vatrogasnih zapovjednika za vođenje i zapovijedanje na vatrogasnim 

intervencijama – 1,2,3 i 4 razina. Na sjednici je donesen prijedlog odluke o obuci instruktora 

za plamene udare po koordinacijama. 

 

Savjet vatrogasne mladeži 

 

Prvu sjednicu ovog tijela koje pripada Zapovjedništvu koje je verificiralo članove savjeta 

mladeži, sazvao je županijski vatrogasni zapovjednik Josip Heger. Na sjednici je za 

predsjednika izabran Marijan Supan iz VZ Sirač - koordinacija Daruvar, a za zamjenika Stevo 

Sedlar iz VZG Bjelovara – koordinacija Bjelovar. 

Druga sjednica je održana 20. srpnja u Štefanju na kojoj su je predsjednik SVM dao 

informacije sa održanih sjednica savjeta mladeži HVZ-a, izvješće sa održanog seminara 

vatrogasne mladeži u Fažani, izvješće o održanom državnom vatrogasnom natjecanju u 

Čakovcu 2022. godine, o aktivnostima u kampu vatrogasne mladeži. 

 

1.4. OPERATIVNE AKTIVNOSTI 

 

1.4.1. Intervencije u 2022.g. 

Intervencije vatrogasnih postrojbi temeljem statističkih podataka iz sustava “UVI“, na 

prostoru Bjelovarsko-bilogorske županije tijekom 2022. godine vatrogasne postrojbe su 

intervenirale na ukupno 1249 vatrogasnih događaja na kojima je bilo 1961 intervencija 

vatrogasnih postrojbi.  

 

Tijekom 2022. godine je bilo 1961 vatrogasnih intervencija to: 

• Požari                                             274 

• Tehničke intervencije                   1612 

• Intervencije s opasnim tvarima          2   

• Ostale intervencije                           73  

Grafikon br. 1.: Ukupan broj intervencija po vrstama u 2022.g. 



 

 

 
Izvor: UVI sustav – Sustav upravljanja vatrogasnim intervencijama 

Tablica br. 5.: Vatrogasne intervencije po vrsti po mjesecima na području Bjelovarsko-

bilogorske županije u 2022. godini. 

Izvor: UVI sustav – Sustav upravljanja vatrogasnim intervencijama 

 

 

Grafikon br. 2.: Vatrogasne intervencije po vrsti po mjesecima na području Bjelovarsko-

bilogorske županije u 2022. godini. 

 

Vrste 

intervencija 
Siječanj Veljača Ožujak Travanj Svibanj Lipanj Srpanj Kolovoz Rujan Listopad Studeni Prosinac UKUPNO 

Požar 30 23 71 18 17 12 37 38 6 9 4 9 274 
Tehnička 

intervencija 10 16 17 20 29 22 28 30 1.289 36 26 89 1612 
Intervencija s 

opasnim 

tvarima 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 2 
Ostale 

intervencije 9 6 3 4 5 6 7 7 4 5 8 9 73 

UKUPNO 49 45 91 42 51 40 73 75 1.299 51 38 107 1.961 



 

 

 

 
Izvor: UVI sustav – Sustav upravljanja vatrogasnim intervencijama 

Usporedba broja vatrogasnih intervencija u razdoblju od 2016. godine do 2022. godine 

prikazana je u Grafikonu br. 3. iz koje je vidljivo veliko povećanje broja vatrogasnih 

intervencija u 2022. godini u usporedbi sa prijašnjim godinama. 

 

 

 

Grafikon br. 3.: Usporedba vatrogasnih intervencija 2017. - 2022. godine u Bjelovarsko-

bilogorskoj županiji  

 



 

 

 

Izvor: UVI sustav – Sustav upravljanja vatrogasnim intervencijama 

 

Važno je naglasiti da se od ukupno zabilježenih 1961 intervencija, evidentirano je 11 smrtno 

stradalih sudionika u intervencijama i 23 ozlijeđenih. 

Dodatni statistički podaci o vatrogasnim intervencijama u 2022. godini: - 2.384 vatrogasaca 

angažirano na vatrogasnim intervencijama - 708 vatrogasnih vozila korišteno na vatrogasnim 

intervencijama - 2 plovila korišteno na vatrogasnim intervencijama  - 4 protupožarna letjelica 

- 88,82 ha opožarena površina na požarima otvorenog prostor. 
 

Slika br.: 1. Prikazuje lokaciju i vrstu intervencija (crveno-požar i plavo-teh. 

intervencije)

 
Izvor: GIS sustav – HVZ 



 

Tablica br. 6.: Statistika vatrogasnih intervencija po XVI operativnih područja u 2022.g.  

 

Operativno područje 

Požarni 

događaji 

Tehnički 

događaji 
Događaji s Ostali 

Broj 

interve.

OP 

Broj 

vatrogasa

ca 

Broj 

vozila 

Broj 

plovila 

Broj 

letjelica 
Utrošeno sati Sati trajanja Broj interv. Broj interv. 

  opasnim 

tvarima 
događaji na interv. 

na  

intervenci

jama 

na interv. 
na 

interv. 
rada vatrogasaca intervencijau VP 

na kojima su 

bile 

izvan OP a 

unutar 

    u VP u VP u VP u VP na interven .u VP  VP iz OP 
VZŽ na kojima 

su 

                      bile VP iz OP 

I operativno područje-

Bjelovar 
75 53 1 44 173 640 234 0 0 414:21:00 212:26:00 204 32 

II operativno područje-

Daruvar 
70 132 0 8 210 1.118 218 0 0 1615:35:00 340:50:00 272 62 

III operativno područje-

Garešnica 
35 57 1 12 105 312 160 3 0 433:37:00 266:01:00 109 4 

IV operativno-Čazma 18 786 0 5 809 1.375 589 0 0 1460:54:00 1022:00:00 537 3 

V operativno područje-

Šandrovac 
3 6 0 0 9 54 11 0 0 55:55:00 10:03 11 2 

VI operativno područje 

Grubišno polje 
36 523 0 1 560 1.456 431 0 0 1339:50:00 946:16:00 459 5 

VII operativno područje 

Nova Rača 
10 6 0 2 18 54 16 0 0 82:54:00 29:14:00 17 0 

VIII operativno 

područje Veliko 

Trojstvo 
8 10 0 1 19 93 24 0 0 120:34:00 29:22:00 18 0 

IX operativno područje 

Štefanje 
3 6 0 0 9 31 11 0 0 75:21:00 24:24:00 8 3 

X operativno područje 

Ivanska 
1 21 0 0 22 76 21 0 0 99:57:00 41:26:00 23 3 

XI operativno područje 

Berek 
0 8 0 0 8 22 9 0 0 66:43:00 22:29 4 0 

XII operativno područje 

Kapela 
6 1 0 0 7 23 8 0 0 35:07:00 14:54 5 0 

XIII operativno 

područje Rovišće 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

XIV operativno 

područje Severin 
2 1 0 0 3 8 3 0 0 21:15 8:34 2 1 

XV operativno područje 

Velika Pisanica 
7 2 0 0 9 44 11 0 0 80:16:00 73:11:00 8 2 

XVI operativno 

područje Z. Topolovac 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Izvor: HVZ-UVI sustav – Sustav upravljanja vatrogasnim intervencijama 



 

Po satu nastanka najviše je događaja u vremenu od 14:00 – 16:00 sati, a najmanje u vremenu 

od 03:00 – 05:00 sati. 

 

 

Grafikon br. 4.: Pregled broja događaja po satu nastanka u 2022. godini 

 

 

 

 
Izvor: UVI sustav – Sustav upravljanja vatrogasnim intervencijama 

 

 

 

 



 

 

Grafikon br. 5.: Vatrogasne intervencije po operativnim područjima u 2022.g.  

 
Izvor: UVI sustav – Sustav upravljanja vatrogasnim intervencijama 

 

Tablica br. 7.: Vatrogasne intervencije po operativnim područjima u 2022.g.  

Operativno područje Ukupno 

I operativno područje-Bjelovar 173 

II operativno područje-Daruvar 210 

III operativno područje-Garešnica 105 

IV operativno područje-Čazma 809 

V operativno područje-Šandrovac 9 

VI operativno područje Grubišno polje 560 

VII operativno područje Nova Rača 18 

VIII operativno područje Veliko Trojstvo 19 

IX operativno područje Štefanje 9 

X operativno područje Ivanska 22 

XI operativno područje Berek 8 

XII operativno područje Kapela 7 



 

XIII operativno područje Rovišče 0 

XIV operativno područje Severin 3 

XV operativno područje Velika Pisanica 9 

XVI operativno područje Zrinski Topolovac 0 
Izvor: UVI sustav HVZ– Sustav upravljanja vatrogasnim intervencijama 

 

Vatrogasna zajednica BBŽ organizirana je po operativnim područjima i ima ih 16. 

Vatrogasna zajednica Rovišće i Dobrovoljno društvo Zrinski Topolovac ne unose intervencije 

u sustav UVI-HVZ tako da ovdje nemam njihovih podataka o intervencijama. 
 

 

Vođenje i izvršenje vatrogasnih intervencija na područjima odgovornosti Javnih vatrogasnih 

postrojbi izvršavaju, organiziraju te su odgovorni zapovjednici tih postrojbi temeljem Planova 

zaštite  od požara i tehničko-tehnoloških eksplozija  i Odluke o suosnivanju JVP-i  te 

Ugovorom o sufinanciranju troškova JVP-i. 

Za područje :  

• Grada Bjelovara  - JVP Bjelovar, 

• Grada Garešnice i općina: Hercegovac i Velika Trnovitica - JVP Garešnica,  

• Grada Čazme - JVP Čazma,   

• Grada Daruvara i općina: Dežanovac, Đulovac, Končanica i Sirač -  JVP Daruvar, 

• Grada Grubišnog Polja – JVP Grubišno Polje 

• Općine Šandrovac VZO Šandrovac – interventna vatrogasna postrojba. 

 

U općinama: Berek, Ivanska, Štefanje, Rovišće, Kapela, Veliko Trojstvo, Severin, Nova Rača, 

Velika Pisanica, Veliki Grđevac i Zrinski Topolovac, nije ustrojeno stalno dežurstvo za 

dojavu intervencija i ne postoji organizirano dežurstvo za izvršenje vatrogasnih intervencija, 

te je isto potrebno ustrojiti radi brzog i učinkovitog interveniranja. 

Odgovornost za organiziranje i djelovanje učinkovite vatrogasne službe na području tih 

općina preuzima odgovorna osoba sukladno članku 23. stavak 1. Zakona o vatrogastvu 

(»Narodne novine«, br. 125/19). 

Vođenje i izvršenje vatrogasnih intervencija na područjima općina koja ne pokrivaju JVP-e 

odgovorni su zapovjednici vatrogasnih zajednica i njihovi zamjenici te zapovjednici središnjih 

društava koje je imenovalo nadležno tijelo vatrogasnog društva, a potvrđeni su od općinskog 

načelnika. 

Postojeći sustav nije održiv iz razloga što se operativno vatrogastvo na području navedenih 

općina u trenutku potrebe temelji isključivo na aktivnosti i raspolaganju članova dobrovoljnih 

vatrogasnih društava. 

                 

                              1.4.2. Dislokacija 

 

Vlada Republike Hrvatske donijela je program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite 

od požara od interesa za RH u 2022. godini  kojim su utvrđeni izvršitelji i sudjelovatelji u 

provedbi zadaća preventivnih i operativnih mjera zaštite od požara. 

Temeljem Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 

Republiku Hrvatsku,  županijski vatrogasni zapovjednik  je  izradio Plan angažiranja 

vatrogasnih snaga na području županije, dostavio izvješće o svim pripremnim aktivnostima u 



 

provedbi posebnih mjera zaštite od požara na području županije te  konačno izvješće o 

izvršenim aktivnostima i  provedenim dislokacijama vatrogasnih snaga s područja naše 

županije, glavnom vatrogasnom zapovjedniku. 

U slučaju ukazane potrebe, angažiranje vatrogasnih snaga na području županije provodit će se 

sukladno važećem Operativnom planu za provedbu, vođenje i izvršenje vatrogasnih 

intervencija  za određeno područje, a zadaće  će izvršiti  javne vatrogasne postrojbe, središnja 

društva vatrogasnih zajednica općina te dva samostalna DVD-a. 

Temeljem Programa aktivnosti  u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za  

RH  u 2022. godini i Državnom planu angažiranja vatrogasnih snaga kao i povećanoj 

opasnosti od požara, vatrogasne snage su bile i ove godine angažirane na dislokacije, 

temeljem zapovijedi glavnog vatrogasnog zapovjednika. 

 

Vatrogasne snage iz naše  županije, odnosno javne vatrogasne postrojbe bile su dislocirane u 

DIP Dubrovnik – Zvekovica u 6 smjena,  po 5 profesionalnih vatrogasaca. Dislokacija je 

počela 23. lipnja 2022.g., a završila 15. rujna 2022.g. 

Na redovnoj dislokaciji je  učestvovalo ukupno 30 vatrogasca. i to: JVP Bjelovar – 8, JVP 

Daruvar – 12, JVP Čazma 3,  JVP Garešnica 3 i JVP Grubišno Polje 4. 

Prijevoz vatrogasaca je izvršen sa kombi vozilima iz JVP-i nabavljenih iz sredstava OKFŠ-a. 

 

Tablica br. 8.: Pregled broja vatrogasaca po smjenama: 
DISLOKACIJA JVP BROJ VATROGASACA PRIJEVOZ 

 

1. smjena 

(23.06.-7.7.) 

Daruvar 2  

kombi i vozač  JVP 

Čazma 
Čazma 1 

Bjelovar 1 

 Grubišno Polje 1 

2. smjena 

(7.-21.7.) 

Bjelovar 1 kombi i vozač JVP 

Daruvar Daruvar 2 

Grubišno Polje 1 

Garešnica 1 

3. smjena 

(21.7.-4.8.) 

Bjelovar 1  

kombi i vozač JVP 

Grubišno Polje 
Daruvar 2 

Čazma 1 

Grubišno Polje 1 

 

4. smjena 

(4.-18.8.) 

Bjelovar 2  

kombi i vozač   JVP 

Bjelovar 
Daruvar  2 

Garešnica 1 

5. smjena 

(18.8.-1.9.) 

Bjelovar 2 kombi i vozač JVP 

Daruvar Daruvar 2 

Čazma  1 

6. smjena 

(1.9.-15.9.) 

Daruvar 2 Kombi i vozač JVP 

Garešnica Bjelovar 1 

Garešnica 1 

Grubišno Polje 1 

UKUPNO:  30  
                           BROJ VATROGASACA PO JVP PREGLED VOZILA 

Bjelovar 8 1 

Daruvar 12 2 

Čazma 3 1 



 

Garešnica 3 1 

Grubišno Polje 4 1 

 

15. rujna 2022.g. nevrijeme praćeno vjetrom, tučom i kišom zahvatilo je područja: Čazme, 

Grubišnog Polja, Ivanske, Bereka, Velikog Grđevca, Velike Trnovitice i Đulovca gdje je 

uzrokovalo velike materijalne štete kod građana, tvrtki i ustanova na objektima i vozilima. 

 

Uzbunjene su sve raspoložive vatrogasne snage,  a u pomoć na saniranju štete pozvane su i 

ostale službe: HGSS, komunalna poduzeća, Hrvatske šume, Crveni križ, Elektra i ostali. 

 

Od Hrvatske vatrogasne zajednice i glavnog vatrogasnog zapovjednika Slavka Tucakovića 

zatražena je pomoć. Domicilne vatrogasne snage zatražile su pomoć jer nisu bile u 

mogućnosti samostalno odraditi ovako veliku zadaću. 

Olujno nevrijeme praćeno kišom i orkanskim vjetrom koje je prouzročilo veliku štetu. 

Zapovijed za upućivanjem vatrogasaca i materijalno tehničkih sredstava (vatrogasna vozila i 

oprema) je upućena VZ Zagrebačke županije, VZ Koprivničko-križevačke županije, VZ 

Krapinsko-zagorske županije, VZ Karlovačke županije i VZ Grada Zagreba. Za ispomoć na 

područje Grada Grubišnog Polja je upućena VZ Varaždinske županije. 

 

Tablica br. 9.: Sudionici izvanredne dislokacije uzrokovane olujnim nevremenom 
DATUM VZŽ VZG/VZO BROJ 

VATROGASACA 
BROJ VOZILA PODRUČJE 

INTERVENCIJE 

 

15. 09. 
 

Bjelovarsko-

bilogorska 

Bjelovar 

 

5 

 

1 zglobna platforma 

1 kombi vozilo 

Grad Čazma 

Garešnica 6 1 auto-ljestva 

3 ostala vozila 

Općina Berek 

15.09. Zagrebačka Ivanić Grad 

Vrbovec 

18 2 auto-ljestve/zglobna 

platforma,  

4 ostala vozila 

Grad Čazma 

 

 

 

 

 

 

16.09. 

Bjelovarsko-

bilogorska 

Bjelovar 5 1 zglobna platforma 

1 kombi vozilo 

Grad Čazma 

Daruvar 1 1 zapovjedno vozilo Grad Čazma 

Štefanje 6 1 malo navalno vozilo Grad Čazma 

Daruvar 3 1 auto ljestva Općina Berek 

Koprivničko-

križevačka 

JVP 

Đurđevac 

2 1 zglobna platforma Grad Čazma 

Krapinsko-

zagorska 

JVP 

Zagorska 

3 1 auto ljestva Grad Čazma 

Karlovačka JVP 

Karlovac 

JVP Ogulin 

 

3 

Auto ljestva Grad Čazma 

Grad Zagreb JVP Zagreb 3 1 zglobna platforma Grad Čazma 

Varaždinska JVP 

Varaždin 

3 1 auto-ljestva Grad Grubišno 

Polje 

Zagrebačka VZG Ivanić 

Grad 

Vrbovec 

 

18 

2 auto ljestve/zglobna 

platforma,  

4 ostala vozila 

Grad Čazma 

 

 

 

Bjelovarsko-

bilogorska 

Bjelovar 5 1 zglobna platforma, 1 

kombi vozilo 

Grad Čazma 

Daruvar 1 1 zapovjedno vozilo Grad Čazma 



 

 

 

 

 

 

17.09. 

Koprivničko-

križevačka 

JVP 

Đurđevac 

2 1 zglobna platforma Grad čazma 

Krapinsko-

zagorska 

JVP 

Zagorska 

3 1 auto ljestva Grad Čazma 

Karlovačka JVP 

Karlovac 

JVP Ogulin 

 

3 

Auto ljestva Grad Čazma 

Grad Zagreb JVP Zagreb 3 1 zglobna platforma Grad Čazma 

Varaždinska JVP 

Varaždin 

3 1 auto ljestva Grad G. Polje 

Zagrebačka VZG Ivanić 

Grad, 

Vrbovec 

18 2 auto ljestve/zglobna 

platforma,  

4 ostala vozila 

Grad Čazma 

18.09.  

 

 

Bjelovarsko-

bilogorska 

Bjelovar, 5 1 zglobna platforma, 1 

kombi vozilo 

Grad Čazma 

Ivanska 5 1 zapovjedno vozilo Grad Čazma 

Daruvar 7 1 kombi vozilo Grad G. Polje 

V. Grđevac 7 1 kombi vozilo Grad G. Polje 

Končanica 7 1 kombi vozilo 

1 navalno vozilo 

Grad G. Polje 

Koprivničko-

križevačka 

JVP 

Đurđevac 

2 1 zglobna platforma Grad Čazma 

Krapinsko-

zagorska 

JVP 

Zagorska 

3 1 auto ljestva Grad Čazma 

Grad Zagreb JVP Zagreb 3 1 zglobna platforma Grad Čazma 

Varaždinska JVP 

Varaždin 

3 1 auto ljestva Grad G. Polje 

Zagrebačka Ivanić Grad 

Vrbovec 

18 2 auto ljestve/zglobna 

platforma,  

4 ostala vozila 

Grad Čazma 

 

 

 

 

19.09. 

Bjelovarsko-

bilogorska 

Daruvar 1 1 zapovjedno vozilo Grad G. Polje 

Koprivničko-

križevačka 

VZO Virje 2 1 zglobna platforma Grad G. Polje 

Grad Zagreb JVP Zagreb 3 1 zglobna platforma Grad Čazma 

Zagrebačka Ivanić Grad 

Vrbovec 

18 2 auto ljestve/zglobna 

platforma,  

4 ostala vozila 

Grad Čazma 

 

 

20.09. 

     

Bjelovarsko-

bilogorska 

VZ Daruvar 1 1 zapovjedno vozilo Grad G. Polje 

1 1 zapovjedno vozilo Grad Čazma 

Koprivničko 

križevačka 

VZO Virje 2 1 zglobna platforma Grad G. Polje 

Grad Zagreb JVP Zagreb 3 1 zglobna platforma Grad Čazma 

Zagrebačka VZO 

Vrbovec 

2 1 auto ljestva/zglobna 

platforma 

Grad Čazma 

 

 

 



 

 

 

 

Tablica br. 10.: Ukupan broj intervencija uzrokovane olujnim vjetrom u Bjelovarsko-

bilogorskoj županiji od 15.09.do 20.09. 

GRAD/OPĆINA BROJ INTERVENCIJA 

ČAZMA 272 

GRUBIŠNO POLJE 171 

VELIKI GRĐEVAC 37 

BEREK 10 

ŠTEFANJE 1 

IVANSKA 17 

VELIKA TRNOVITICA 4 

ĐULOVAC 11 

UKUPNO 523 

 

Slika br. 2.: Prikaz kretanja oluje na području Bjelovarsko-bilogorske županije 

 
 

 

 

Slika br. 3.: Prikaz zahvačene površine olujom na području Bjelovarsko-bilogorske županije 



 

 
Slika broj 4.: Prikaz području Bjelovarsko-bilogorske županije i lokacije tehničkih 

intervencija – sanacija posljedica 

 
 

 

 1.5. OSPOSOBLJAVANJE VATROGASNIH KADROVA  

 
1.5.1. Seminari 

 

Seminar voditelja vatrogasne mladeži održanje  od  6. do 8. svibnja u Kampu vatrogasne 

mladeži u Fažani. Za sudjelovanje na seminaru su pozvani voditelji vatrogasne mladeži koji 

su ove godine boravili u kampu te drugi članovi DVD-a i VZ-a koji provode aktivnosti u radu 

s vatrogasnom mladeži.  

Hrvatska vatrogasna zajednica je snosila troškove organizacije seminara, a županijska 

vatrogasna zajednica troškove prijevoza,  prehrane i dnevnica. 

U radu seminara je sudjelovao i predsjednik Savjeta vatrogasne mladeži naše županije, 

Marijan Supan koji je prisustvovao i sjednici Savjeta za vatrogasnu mladež HVZ-a koja je 

održana zadnji dan seminara. 



 

15. lipnja, u prostorijama VZG Bjelovara održan je seminar za vatrogasne suce prema 

kategorijama, stari i novi suci za mladež te stari i novi suci za odrasle. Predavač na seminaru 

određen od Hrvatske vatrogasne zajednice je bio  Mijo Brlečić. 

 

Hrvatska vatrogasna zajednica i tvrtka Rimac Automobili u suradnji s VZG Sveta Nedjelja 

organizirali su edukaciju za postupanje vatrogasaca kod incidenata s baterijama koja je 

održana 2. studenog, a edukaciji je ispred naše županijske vatrogasne zajednice nazočio 

županijski vatrogasni zapovjednik. 

  

1.5.2. Osposobljavanja i usavršavanja 

 

Osposobljavanje i usavršavanje dobrovoljnih vatrogasaca provodi se u vatrogasnim 

zajednicama i dobrovoljnim vatrogasnim društvima uz nadzor nadležne vatrogasne zajednice. 

Osposobljavanje i usavršavanje se provodi u skladu s Pravilnikom o programu 

osposobljavanja i usavršavanja vatrogasnih kadrova (Narodne novine 61/94). 

Vatrogasne zajednice vrše osposobljavanja svojih članica ili članica na području koordinacije. 

 

Tablica br. 11.: Osposobljavanja i usavršavanja 

Br: ORGANIZATOR 

VZŽ/VZG/VZO 

 OSPOSOBLJENI 

DVD/JVP 

BROJ 

POLAZNIKA  

 

DATUM VRSTA 

OSPOSOBLJAVANJA 

01.  

 

 

 

VZ BBŽ 

 

D. Kovačica 

Daruvar 

Ljudevit Selo 

Grubišno Polje 

Velika Barna 

Šibovac 

Pavlovac 

Ivanovo Selo 

Velika Pisanica 

Gornji Daruvar 

Sirač 

6 

3 

2 

3 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

1 

 

 

 

 

01.04. 

Daruvar  

 

 

časnik 24 

 

(predstavnik na 

ispitu ispred HVZ-a 

Tomislav Kunješić) 

02. VZG Garešnica JVP Garešnica 

Kaniška Iva 

V. Trnovitica 

Tomašica 

Kajgana 

Dišnik 

Zdenčac 

V. i M. Bršljanica 

Trn. Popovac 

Uljanik 

Brestovac 

4 

1 

5 

1 

3 

1 

2 

1 

4 

1 

3 

 

 

 

 

22.04. 
Garešnica 

 

 

časnik 26 

 

(predstavnik HVZ-a 

Mario Starčević) 

03.  

VZ BBŽ 

JVP Bjelovar 

JVP Daruvar 

JVP Čazma 

15 

3 

1 

08.04. 

Bjelovar 

časnik 19 

(predstavnik HVZ-a 

Stjepan Purgar) 



 

04.  

 

 

 

 

VZ BBŽ 

 Štefanje 

V. Trojstvo 

Višnjevac 

G. Plavnice 

Narta 

Vagovina 

Sišćani 

Bulinac 

Z. Topolovac 

Lipovčani 

Laminac 

Stara Rača 

Severin 

4 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

18.05. 

Bjelovar  

 

časnik 17 

 

(predstavnik HVZ-a 

Davor Marić) 

  

 

Daruvar 

Lipovac Majur 

Gornji Daruvar 

Doljani 

Daruvar  

Ljudevit Selo 

Donji Daruvar 

6 

5 

4 

2 

1 

1 

07.03.  

 

vatrogasac 19 

05.  

 

Garešnica 

Kajgana 

Kaniška Iva  

V. i M. Bršljanica 

Zdenčac 

Trnov. Popovac 

Brestovac 

2 

5 

5 

2 

1 

2 

09.03.  

 

Vatrogasac I klase 

17 

06.  

 

 

Garešnica 

V. i M. Bršljanica 

Trnov. Popovac 

Kajgana 

Kaniška Iva 

Brestovac 

Kapelica 

Zdenčac 

2 

1 

1 

2 

5 

2 

2 

11.03.  

 

 

Dočasnik I klase 15 

07.  

 

 

 

 

Čazma 

D. Šušnjara 

Miklouš 

Gor. Draganec  

Sišćani 

Čazma 

Narta 

Vrtlinska 

Zdenčec 

Blatnica 

Štefanje 

Staro Štefanje 

Bojana 

3 

3 

3 

9 

1 

2 

3 

1 

1 

1 

3 

1 

12.03.  

 

 

 

 

Vatrogasac 31 

08.  

 

Čazma 

Štefanje 

Vagovina 

Sišćani 

D. Šušnjara 

Staro Štefanje 

6 

3 

4 

1 

1 

12.03.  

 

Vatrogasac I klase 

15 



 

09.  

 

 

 

Čazma 

Čazma 

Vagovina 

Sišćani 

D. Šušnjara 

Općevac-

Palančani 

Bojana 

Staro Štefanje 

Dapci 

3 

1 

3 

1 

1 

 

5 

2 

2 

12.03.  

 

 

 

Dočasnik 18 

10.  

Čazma 

Sišćani 

Laminac 

Štefanje 

2 

1 

1 

  

Dočasnik I klase 4 

  

 

 

Daruvar 

Šuplja Lipa 

Trojeglava 

Sirač 

Goveđe Polje 

Končanica 

Dar. Brestovac 

Šibovac 

4 

4 

5 

1 

7 

2 

2 

31.03. 

Končanica  

 

Vatrogasac 25 

 

(predstavnik VZŽ 

Zdenko Brandejs) 

  

G. Polje 

Ivanovo Selo 

Treglava 

Donja Rašenica 

9 

8 

5 

21.03. Vatrogasac I klase 

22 

  

 

 

G. Polje 

Grbavac  

Veliki Zdenci 

Grubišno Polje 

Velika Barna 

Mali Zdenci 

Pavlovac 

Poljani 

3 

4 

6 

7 

1 

2 

1 

22.03.  

 

 

Vatrogasac I klase 

24 

  

 

 

Daruvar  

Doljani 

Daruvar  

Đulovac 

Tvornica pumpi 

Ljudevit Selo 

Gornji Daruvar 

5 

4 

15 

1 

 

1 

3 

08.04.  

 

 

Vatrogasac I klase  

25 

  

Sirač 

Dar. Brestovac 

Sirač 

Šuplja Lipa 

Končanica  

7 

15 

3 

8 

07.06.  

Vatrogasac I klase  

33 

  

Dežanovac 

Dežanovac  

Donji Sređani 

Gornji Sređani 

Trojeglava 

11 

8 

5 

7 

09.06.  

Vatrogasac I klase    

31 



 

  

 

 

 

Garešnica  

Veliki Pašijan 

Brestovac 

Trnov. Popovac 

V. i M. Bršljanica 

Kajgana 

Gornji Uljanik 

Tomašica 

Zdenčac 

Kapelica 

2 

4 

2 

1 

1 

2 

5 

3 

3 

10.06.  

 

 

 

Vatrogasac 23 

  

 

Šandrovac 

Severin 

Berek 

Malo Trojstvo 

Veliko Trojstvo  

Ruškovac 

Sirela 

4 

9 

2 

1 

1 

4 

09.10.  

 

Vatrogasac   21 

 

Tablica br. 12.: Osposobljavanja  po zajednicama (podaci iz Vatroneta) 

VZG/VZO/JVP/DVD VATROGASAC VATROGASAC 

I KLASE 

DOČASNIK DOČASNIK I 

KLASE 

ČASNIK 

Bjelovar 4    16 

Čazma 21 7 15 2 4 

Daruvar 19 14   9 

Garešnica 23 17  15 21 

Grubišno Polje  44   6 

Veliki  Grđevac  2   8 

Sirač 7 15   2 

Velika Trnovitica     5 

Štefanje 10 8 3 2 6 

Veliko Trojstvo 3    2 

Nova Rača     3 

Končanica 13 18    

Dežanovac 5 31    

Đulovac  15    

V. Pisanica     2 

Severin 4    1 

Zrinski Topolovac     1 

Berek 10     

UKUPNO: 119 171 18 19 86 

 

 

Tablica br. 13.: Usavršavanja po zajednicama (podaci iz Vatroneta) 

Br. ORGANIZATOR 

VZŽ/VZG/VZO 

OSPOSOBLJENI 

DVD/JVP 

BROJ POLAZNIKA DATUM VRSTA 

OSPOSOBLJAVANJA/ 

 

1.  

VZ BBŽ 

JVP G. Polje  5  

04.05. 

Bjelovar 

Gašenje šumskih 

požara i prijevoz 

helikopterom 
 JVP Bjelovar 13 

 Velika Barna 2 



 

 Ivanovo Selo                 1 21 

2.  

VZ BBŽ 

JVP Čazma 1  

 

05.05. 

Čazma 

Gašenje šumskih 

požara i prijevoz 

helikopterom 

6 

 Lipovčani 2 

 Dapci 2 

 Općevac-

Palančani 

1 

3.  

 

 

VZ BBŽ 

Daruvar 7  

 

 

05.05. 

Daruvar 

Gašenje šumskih 

požara i prijevoz 

helikopterom 

 

26 

 Doljani 2 

 JVP Daruvar 3 

 JVP Garešnica 1 

 Gornji Daruvar 1 

 Pavlovac 4 

 Lipovac Majur 1 

 Ljudevit Selo 2 

 Gornji Uljanik 1 

 D. Kovačica 1 

 Sirač 3 

4.  

 

 

 

 

 

VZ BBŽ 

V. Pisanica 7  

 

 

 

 

 

30.10. 

 

VEZIST 

Šandrovac 

Koordinacija 

Bilogora 30 

 V. Trojstvo 2 

 Dominkovica 1 

 Višnjevac 2 

 Dautan 1 

 Grginac 1 

 Šandrovac 4 

 Ćurlovac 1 

 Ravneš 2 

 Bulinac 1 

 Sasovac 2 

 Orlovac 1 

 Severin 4 

 Stara Rača 1 

5.  

 

 

VZ BBŽ 

JVP Garešnica 19  

 

 

06.11. 

 

VEZIST 

Garešnica 

Koordinacija 

Garešnica  27 

 Hercegovac 1 

 Brestovac 2 

 Berek  1 

 Kajgana  2 

 Kaniška Iva  2 

6.  

 

 

 

 

 

VZ BBŽ 

Kapelica 2  

 

 

 

 

 

08.11. 

 

 

 

 

VEZIST 

Garešnica 

Koordinacija 

Garešnica  14 

 V. i M. 

Bršljanica 

1 

 Uljanik 2 

 Dišnik 1 

 M. Pašijan 1 

 Tomašica 1 

 G. Uljanik 2 

 V. Vukovje 1 

 Rogoža  1 



 

 Zdenčac 1 

 JVP Daruvar 1 

 JVP Bjelovar 1 

7.  

 

 

VZ BBŽ 

JVP Daruvar 23  

 

 

3.11. 

 

VEZIST 

Daruvar 

Koordinacija 

Daruvar  29 

 G. Sređani 1 

 Goveđe Polje 1 

 Šibovac 1 

 Lipovac Majur 1 

 Doljani 1 

 Tvornica 

pumpi 

1 

8. VZ BBŽ JVP Bjelovar 7 25.11.  

VEZIST 

Bjelovar 

Koordinacija 

Bjelovar 13 

  Općevac-

Palančani 

2  

  Z.Topolovac 2  

  Galovac 1  

  Česma 1  

9.  

 

 

 

VZ BBŽ 

JVP Čazma 5  

 

 

 

04.12. 

 

 

VEZIST 

Čazma 

Koordinacija Čazma 

17 

 JVP Daruvar 2 

 Lipovčani 2 

 Berek 2 

 Končanica 1 

 St. Štefanje 1 

 Ivanska 2 

 Štefanje 1 

  Dapci 1 

10.  

 

 

VZ BBŽ 

JVP G. Polje 9  

 

 

30.12. 

 

VEZIST 

Grubišno Polje 

Koordinacija  

Grubišno Polje 

17 

 V. Grđevac 2 

 D. Rašinica 1 

 V. Zdenci 1 

 Ivanovo selo 1 

 D. Kovačica 2 

 VZŽ 1 

 

Tablica br. 14.: Tabela usavršavanja 

VATROGASNA 

ZAJEDNICA/DVD 

GAŠENJE ŠUMSKIH POŽARA I 

PRIJEVOZ HELIKOPTEROM 

VEZISTI 

GRUBIŠNO POLJE 8 12 

BJELOVAR 13 10 

ČAZMA 6 10 

DARUVAR 16 29 

GAREŠNICA 2 37 

VELIKI GRĐEVAC 5 4 

SIRAČ 3 1 

VELIKA PISANICA  7 

VELIKO TROJSTVO  7 

NOVA RAČA  6 



 

ŠANDROVAC  6 

BEREK  3 

KONČANICA  1 

ŠTEFANJE  2 

IVANSKA  2 

ZRINSKI TOPOLOVAC  2 

SEVERIN  4 

HERCEGOVAC  1 

DEŽANOVAC  2 

VZŽ  1 

UKUPNO: 53 147 

 

Hrvatska vatrogasna zajednica i CTIF Norway su organizirali  sposobljavanje vatrogasnih 

instruktora na temu spašavanja u prometnim nesrećama. Osposobljavanje je provedeno  u 

okviru međunarodnog projekta „Vatrogasci u podizanju pripravnosti i svijesti u području 

prometne sigurnosti“, a održano je u sklopu skladišno obučnog kompleksa Jamadol u 

Karlovcu.  

Ispred županijske vatrogasne zajednice, osposobljavanju su prisustvovali po jedan predstavnik 

iz svake javne vatrogasne postrojbe i županijski vatrogasni zapovjednik. 

 

Vatrogasna zajednica županije je organizirala edukacije po modulima putem osposobljenih  

trenera u sklopu EU projekta eHVZ „Jačanje znanja i vještina pripadnika vatrogasnih 

organizacija u RH.   

 

 

 

Tablica br. 15.: Osposobljavanja po modulima 
OSPOSOBLJAVANJE DVD/JVP BROJ VATROGASACA DATUM 

 

 

 

 

MODUL 3 IVANSKA 

 

16 

D. Petrička 

Srijedska 

Miklouš 

M. Trojstvo 

Stara Plošćica 

Križic 

Martinac (V. Trojstvo) 

Zdenčec 

Nova Rača 

Ivanska  

Lipovčani 

Donja Petrička 

1 

1 

1 

3 

1 

2 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

20.studeni 

 

 

 

MODUL 3 ŠTEFANJE 

10 

JVP Čazma 

Stara Rača 

Vrtlinska 

Prnjarovac 

Sišćani 

Komuševac 

Sasovac 

Donja Šušnjara 

Općevac-Palančani 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

19. studeni 

 

Tablica br. 16.: Osposobljeno po VZG/VZO 

MODULI VZG/VZO BROJ 

 

 

IVANSKA 8 

VELIKO TROJSTVO 4 



 

MODUL 3 ČAZMA 10 

NOVA RAČA 3 

ŠTEFANJE 1 

UKUPNO: 26 

 
MODUL 1 - Uzbunjivanje vatrogasaca, interaktivna baza opasnih tvari i ICT osnove 

MODUL 2 - Praćenje vatrogasnih vozila i GIS 

MODUL 3 - VATROnet- baze podataka HVZ  i ICT osnove 

MODUL 4 - Upravljanje vatrogasnim intervencijama -  ZAPOVJEDNICI 

MODUL 5 - Upravljanje vatrogasnim intervencijama - OPERATERI 

 

U sklopu EU projekta „Jačanje znanja i vještina pripadnika vatrogasnih organizacija u RH – 

eHVZ“ , Hrvatska vatrogasna zajednica je organizirala odlazak u Francusku – Valabre na 

edukacije simulatora za šumske požare. Navedenoj edukaciji koja je održana od 21. do 25. 

ožujka, ispred naše županijske vatrogasne zajednice je prisustvovao Branimir Bakić – 

djelatnik JVP Bjelovara. Troškove edukacije je snosila HVZ putem EU projekta eHVZ. 

 

Osposobljavanju u okviru međunarodnog projekta „Vatrogasci u podizanju pripravnosti i 

svijesti u području prometne sigurnosti“  održanog u vremenu od 4.-8. travnja u prostorima 

intervencijske vatrogasne postrojbe Split u Divuljama. Osposobljavanju su prisustvavali po 

jedan predstavnik iz svake županijske vatrogasne zajednice. Ispred VZ Bjelovarsko-

bilogorske županije, osposobljavanju je prisustvovao Marijan Supan  iz JVP Daruvara.  

 

Vatrogasna zajednica Bjelovarsko-bilogorske županije je sudjelovala u projektu STREAM 

kao dio koordinacije Središnje Hrvatske. U sklopu projekta STREAM kojeg je organizirala 

VZ Karlovačke županije, organizirano je osposobljavanje po Programu osposobljavanja 

vatrogasnih zapovjednika za vođenje i zapovijedanje na vatrogasnim intervencijama razine I. i 

II.   

Polaznici  osposobljavanja razine I. od 21. do 25. studeni  su bili županijski zapovjednik Josip 

Heger i zamjenici Davor Đalog i Tomislav Kunješić.   

 

Dva vatrogasca iz JVP Daruvara su sudjelovala na obuci za instruktore za gašenje požara u 

zatvorenom prostoru koje je organiziralo Ministarstvo unutrašnjih poslova Crne Gore –

Direktorat za zaštitu i spašavanje koji su uspostavili Nacionalni trening centar za zaštitu i 

spašavanje u Podgorici u okviru projekta „SAFE TOGETHER“ – Prevencija rizika u 

prekograničnom području. Projekt je financiran u sklopu IPA INTERREG Programa 

prekogranične suradnje između Hrvatske, Bosne i Hercegovine i Crne Gore. Projekt je 

provodio Direktorat za zaštitu i spašavanje MUP-a Crne Gore (vodeći partner) u partnerstvu 

sa Gradom Gradiška (BIH) i Gradom Daruvarom (RH). Cilj projekta je poboljšati sposobnost 

reagiranja na katastrofe kroz povećanje razine spremnosti i operativnosti spasilačkih službi na 

prekograničnom području. Šestodnevni program   osposobljavanja polaznika obuke je bio 

usmjeren na prenošenje znanja i vještina potrebnih za izvođenje obuka vatrogasaca za gašenje 

požara u zatvorenim prostorima. Nakon završene obuke, polaznici su dobili certifikat za 

instruktore gašenja požara u zatvorenim prostorima.  

 

1.5.3 VJEŽBE 

 

Dana 10. lipnja Hrvatska vatrogasna zajednica u suradnji s nadležnim tijelima sustava 

domovinske sigurnosti je organizirala vježbu „SIGURNOST 22“ u skladu s Programom 

aktivnosti. Vježba je održana na području Zagrebačke, Primorsko goranske, Varaždinske, 

Karlovačke i Osječko-baranjske županije. Cilj vježbe je bila provjera funcioniranja rada 



 

vatrogasnih postrojbi, HVZ-a i Operativnog vatrogasnog zapovjedništva RH u odgovoru na 

veliki požar na otvorenom prostoru te druge vrste ugroza, u pripremi turističke sezone.  

Vatrogasna zajednica BBŽ je sudjelovala u vježbi kao dio koordinacije županija Središnje 

Hrvatske.  

 U vježbi su sudjelovali po jedan predstavnik iz svake javne vatrogasne postrojbe  i to u 

segmentu vježbe koji se odnosi na spašavanje u prometu na području Karlovca. Koordinator i 

voditelj učesnika vježbe je bio Marijan Supan iz JVP Daruvar.  

 

 

 

1.6. RAD SA MLADIMA, NATJECANJA, SUSRETI 

 

Vatrogasna natjecanja, druženja i susreti  pomlatka i mladeži provode se radi promidžbe  i 

popularizacije vatrogastva i pripreme vatrogasnog pomlatka za buduće operativne dužnosti. 

Svim tim aktivnostima koordinira i usmjerava ih Savjet vatrogasne mladeži.  

Ove godine, zbog epidemioloških mjera uzrokovanih Covid virusom, susreti djece i mladeži 

kao ni  natjecanja nisu održani.  

Županijska zajednica  je i ove godine sudjelovala u edukaciji djece putem promidžbenog 

programa prilikom posjeta školama te  podijelila po koordinacijama vatrogasne bojanke, 

brošure „Kako postupiti u slučaju požara ili drugog izvanrednog događaja, te  rasporede 

školskih sati za sve učenike prvih razreda, koje je tiskala Hrvatska vatrogasna zajednica. 

 

I ove godine smo imali učesnicu školskog uzrasta iz naše županije u Natječaju za likovni, 

literarni i foto natječaj Hrvatske vatrogasne zajednice pod pokroviteljstvom Ministarstva 

znanosti i obrazovanja. Natječaj je proveden sa svrhom popularizacije vatrogastva među 

mladima te podizanje svijesti u zaštiti od požara. U likovnom natječaju od I. do VIII. razreda 

osnovnih škola  sudjelovala  je 91 osnovna škola s 676 rada iz 18 županija. Učenica IV. 

Osnovne škole iz Bjelovara, Martina Kosar je i ove godine učestvovala u natječaju literarnih 

radova gdje je osvojila 3. mjesto sa pjesmom „Naši vatrogasci“.  Budući da nije mogla 

sudjelovati na svečanom proglašenju pobjednika i uručivanju nagrada u organizaciji HVZ-a, 

nagradu joj je uručio županijski zapovjednik  u njezinoj školi u nazočnosti njezinog razreda i 

mentorice. 

 

 

1.6.1. Državno vatrogasno natjecanje 

 

Četrnaesto po redu državno natjecanje vatrogasne mladeži Republike Hrvatske održano je 4. 

lipnja na stadionu Sportsko-rekreacijskog centra Mladost u Čakovcu. U organizaciji Hrvatske 

vatrogasne zajednice, a uz domaćinstvo Vatrogasne zajednice Međimurske županije, 

natjecanje je okupilo 1200 pripadnika vatrogasne mladeži, voditelja i vatrogasnih sudaca iz 

Hrvatske raspoređenih u 94 odjeljenja, te goste iz Slovenije i Mađarske. 

Pravo učestvovanja na državnom natjecanju su stekle tri muške ekipe iz DVD-a: Nove 

Plavnice i Križevačka cesta, Štefanje i Daruvar, te dvije ženske ekipe iz DVD-a: Gudovac i 

Brezovac. 

Međutim, muška ekipa DVD-a Daruvar je jedina učestvovala na državnom natjecanju te 

ostvarila zapažen rezultat osvojivši  7 mjesto.  

Iz naše županijske vatrogasne zajednice na natjecanju su sudila dva suca: Stevo Sedlar  - VZG 

Bjelovar na vježbi VMŠ i Dražen Majurec – VZG Štefanje na štafetnoj utrci s preprekama.  

 

 



 

 

 

1.7. OBILJEŽAVANJE MJESECA ZAŠTITE OD POŽARA I DANA HRVATSKOG 

VATROGASTVA  

 

Povodom Dana vatrogastva i Svetog Florijana upriličen je 3. svibnja prijem kod Župana. 

Prijemu je pored članova Izvršnog Odbora i Operativno tehničkog stožera bio nazočan i 

glavni vatrogasni zapovjednik SlavkoTucaković. Prije samog prijema održan je sastanak sa 

županom na kojem su bili nazočni predsjednik i zapovjednik  županijske vatrogasne zajednice 

i glavni vatrogasni zapovjednik. Na sastanku se razgovaralo o vatrogastvu na području 

županije sa naglaskom na potrebu osnivanja Županijskog vatrogasnog operativnog centra. 

 

Županijska vatrogasna zajednica je organizirala  centralnu proslavu povodom Dana 

vatrogastva koja je održana 4. svibnja u Bjelovaru okupljanjem vatrogasaca ispred paviljona 

te prisustvovanjem svetoj misi u katedrali Sv. Terezije Avilske koju je predvodio biskup 

Bjelovarsko križevački mons.dr. Vjekoslav Huzjak. 

 

Tradicionalno obilježavanje Dana vatrogastva i  Svetog Florijana nije održano zbog epidemije 

uzrokovane  COVIDOM.  Temeljem dopisa Hrvatske vatrogasne zajednice, dali smo 

preporuku našim vatrogasnim zajednicma - vatrogasnim organizacija o načinu obilježavanja 

Dana vatrogasaca. Preporuka je da sve  postrojbe na taj dan zapale svijeću za sve poginule i 

umrle vatrogasce i hrvatske branitelje i da se u 8:30 sati u trajanju od 1 minute oglase sirene 

na vatrogasnim vozilima ispred vatrogasnih organizacija odnosno postrojbi, a nakon toga da 

se  održi mimohod sa vatrogasnim vozilima u trajanju od 30 minuta.  

Predsjednik i županijski vatrogasni zapovjednik su prisustvovali  4. svibnja obilježavanju 

Dana vatrogastva  u organizaciji HVZ-a kojom prigodom je održana sveta misa u kapelici 

Vojnog ordninirijata na Ksaveru u Zagrebu. Tom prigodom su uručene nagrade za 

„Najpothvat u vatrogastvu za 2021. godinu“ koja je uručena pripadnicima JVP grada Zagreba 

te uručena Priznanja za osobite zasluge u saniranju posljedica potresa, pripadnicima VZ 

Sisačko moslavačke županije. 

 

Tradicionalno 23. hodočašće vatrogasaca  u Nacionalno Svetište Majke Božje Bistričke 

održano je 29. svibnja u organizaciji  Hrvatske vatrogasne zajednice.  

Nakon svečanog misnog slavlja, vatrogasci su sudjelovali u križnom putu na bistričkoj 

kalvariji. 

Naša županija je učestvovala na hodočašću sa 85 vatrogasaca za koje je bio organiziran 

prijevoz i prehrana. 

 

 

1.8.  OSTALE AKTIVNOSTI I DOGAĐANJA 

 

● 20. siječnja Vlada RH je donijela Zaključak kojim je donesen Program aktivnosti u 

provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za RH u 2022. godini.   

● Bjelovarsko-bilogorska županija nam je 24. siječnja uputila Rješenje o imenovanju 

županijskog zapovjednika članom Radne skupine za civilnu zaštitu, vatrogastvo i prevenciju 

požara Hrvatske zajednice županija. 



 

● 25. siječnja, predsjednik i županijski zapovjednik su održali radni sastanak u Ivanskoj sa 

načelnikom općine na kojem je analizirano postojeće stanje vatrogastva u općini te dati 

prijedlozi za unapređenje razvoja vatrogastva. 

● 1. ožujka je započelo u Bjelovaru osposobljavanje za zvanje časnik. 

Isti dan, županijski zapovjednik je prisustvovao sastanku župana s gradonačelnicima, 

načelnicima općina, predstavnicima Stožera CZ vezano uz prihvat izbjeglica iz Ukrajine. 

● 3. ožujka, županijski zapovjednik je sudjelovao u radu Vatrogasnog stožera HVZ-a 

održanog u Zagrebu.    

● Županijska vatrogasna zajednica je uputila 9. ožujka dopis – naputak svim vatrogasnim 

organizacijama na području BBŽ glede prihvata i zbrinjavanja izbjeglog stanovništva iz 

Ukrajine, sukladno dopisu glavnog vatrogasnog zapovjednika. Za prihvatne centre u BBŽ su 

određeni objekti: sportska dvorana u Končanici, sportski objekt u Garešnici i Velikom 

Trojstvu. 

● Županijski zapovjednik je nazočio 23. ožujka ispitu za zvanje vatrogasac koje je  

organizirala VZ Daruvar za vatrogasce iz DVD-a udruženih u zajednicu. 

● Županijski vatrogasni zapovjednik je uputio dopis vatrogasnim zajednicama te gradovima i 

općinama u kojem je ukazao na njihove obveze iz Programa aktivnosti Vlade RH za 2022. 

godinu. 

● Županijski vatrogasni zapovjednik je objavio 11. travnja „Javni poziv za imenovanje 

zamjenika županijskog vatrogasnog zapovjednika. 

● Predsjednik i županijski zapovjednik su sudjelovali u obilježavanju Dana vatrogastva, 4. 

svibnja na  poziv glavnog vatrogasnog zapovjednika. 

● 28. travnja, županijski zapovjednik je prisustvovao sastanku Vatrogasnog stožera HVZ-a u 

Supetru na Braču. 

● Županijski zapovjednik je 29. travnja imenovao Davora Đaloga i Tomislava Kunješića, 

zamjenicima županijskog vatrogasnog zapovjednika. 

● 18. svibnja održana je sjednica Vatrogasnog stožera HVZ-a u Požegi kojoj je bio nazočan 

županijski vatrogasni zapovjednik. 

● Vatrogasna zajednica općine Ivanska je održala osnivačku sjednicu skupštine 26. svibnja u 

vatrogasnom domu u Ivanskoj 

● 29. svibanja hodočašće u svetište Majke Božje Bistričke 

● Ispit za vatrogasne suce održan je 20. lipnja u Bjelovaru uz nazočnost Povjerenstva za 

provedbu ispita za vatrogasne suce, imenovane od strane HVZ-a, ispitu su pristupila 22 

kandidata 

● 27. lipnja, županijski zapovjednik je prisustvovao skupštini VZ Koprivničko-križevačke 

županije. 

● Predsjednik i županijski zapovjednik su prisustvovali obilježavanju 15. obljetnice 

Kornatske tragedije 30. kolovoza, a  vatrogasne postrojbe su upalile sirene u trajanju od 60 

sekundi, zapalili svijeće te se prisjetili stradalih vatrogasnih heroja čitanjem njihovih imena i 

prezimena,  

● 2. listopada, predsjednik i županijski zapovjednik su sudjelovali na 30. hodočašću vojske i 

policije te hrvatskih branitelja u Mariji Bistrici, na poziv Vojnog ordinarijata. 

● Sastanku Vatrogasnog stožera HVZ-a održanog 11. listopada na Hvaru je prisustvovao 

županijski vatrogasni zapovjednik. 

● 15. listopada na poziv Bjelovarsko križevačkog biskupa vatrogasci naše županije su 

sudjelovali u svečanoj proslavi povodom blagdana Sv. Terezije Avilske – zaštitnice 

bjelovarske katedrale,  

● Sastanku Vatrogasnog stožera HVZ-a održanog 16. studenog u Iloku je nazočio županijski 

zapovjednik, a 17. studenog u Vukovaru je održano prigodno obilježavanje Dana sjećanja na 

žrtve Domovinskog rata,  



 

● 28. studenog održan je drugi rok za vatrogasne suce u Bjelovaru i za one koji nisu mogli 

pristupiti prvom ispitnom roku (22 kandidata),  

● Treći ispitni rok za vatrogasne suce je održan 12. prosinca u Varaždinu kojem je pristupilo 

8 kandidata iz naše županijske vatrogasne zajednice. 

● 15. prosinca održan je sastanak Vatrogasnog stožera HVZ-a, a 16. prosinca zajednička 

analiza vatrogasnih intervencija, sastanak je održan  u Valbadonu kojem je prisustvovao 

županijski zapovjednik, isti dan je održana i sjednica Predsjedništva HVZ-a kojoj je bio 

nazočan predsjednik županijske zajednice. 

● Tijekom mjeseca siječnja i veljače dužnosnici županijske vatrogasne zajednice su 

prisustvovali sjednicma skupšina dobrovoljnih vatrogasnih društava. 

● Tijekom cijele godine županijski vatrogasni zapovjednik,  zamjenik načelnika Stožera 

Civilne zaštite BBŽ, prisustvovao je  sjednicama  Stožera na kojima su se donosile odluke 

vezane za pandemiju uzrokovanu COVID-om 19, te prosljeđivao zaključke i upute Stožera  

vatrogasnim organizacijama. 

● Tijekom 2022. godine, VZ BBŽ-e je izdavala suglasnosti na Statute vatrogasnih zajednica 

koje je potpisivao predsjednik Zajednice te suglasnosti na imenovanja zapovjednika 

vatrogasnih zajednica gdje je  suglasnost davao županijski vatrogasni zapovjednik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.  ZAKLJUČAK 
 

Vatrogasne organizacije koje su temeljna operativna snaga nužno i potrebno dodatno opremati 

namjenskom opremom za djelovanje na intervencijama. Ukazali su i da se bez obzira na sve 

na vatrogasce građani se uvijek mogu pouzdati, da će prvi izaći na teren i pomoći otkloniti 

posljedice nesreća o kojoj god vrsti intervencija se radilo.  

Povećanja velikog broja tehničkih intervencija je prouzročilo olujno nevrijeme koje je 

zahvatilo područje Bjelovarsko-bilogorske županije i nismo bili u mogućnosti samostalno 

izvršiti sve intervencije  i to zbog nedostatka specijalne opreme za rad na visini. Vatrogasne 

snage su se ponovno dokazale da su osposobljene, najbrojnije, najopremljenije, sposobne i 

najbitnije organizirane u svakom segmentu. 

Veliki broj osposobljavanja i usavršavanja je izvršen što zbog zakonskih propisa što zbog 

kontinuiranog educiranja pripadnika operativnih snaga kako bi intervencije bile što uspješnije 



 

izvršene u parametrima sigurnosti i zdravlja. Stručni skupovi i analize vatrogasnih 

intervencija su vrlo bitni za unaprjeđenje vatrogastva na temelju iskustva na intervencijama. 

Broj djece i mladeži se vrlo sporo vraća brojkama prije COVID-19 ali uz velike napore 

bilježimo kontinuirani rast, te moramo planirati nove načine kako razvijati i unaprijediti ovaj 

vrlo bitan segment budućnosti vatrogastva jer nedostatak operativaca je gotovo u svim 

vatrogasnim organizacijama. 

Vatrogasne organizacije su jednoglasno zaključile da nam je neophodan županijski vatrogasni 

operativni centar za brže uzbunjivanje, lakši rad operativaca na terenu bez telefoniranja, unosa 

podataka o vatrogasnim intervencijama, brža nadopuna snaga, tehnike i sredstava i drugo. 

Ljestvica kvalitete bi se visoko popela kako operativnosti tako i usluge prema našim 

građanima županije i RH. 

Kroz izvješće su iznijeti najvažniji podaci u protekloj godini koji su proizašli iz Plana ali i sve 

ostale zadaće koje su postavljene vatrogasnoj službi unutar Vatrogasne zajednice 

Bjelovarsko-bilogorske županije. Možemo zaključiti da su s obzirom na okolnosti, ostvareni 

odlični rezultati, a zasigurno postoji prostora za poboljšanje rada svih vatrogasnih 

organizacija na području našeg djelovanja.  

                                                                                                     

 

 

 

                                                                         ŽUPANIJSKI VATROGASNI ZAPOVJEDNIK  

                                                                                      Josip Heger, mag.ing.sec.             

 

  


